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AUTORITETI 1 AVIACIONIT CIVIL
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VENDIM

Nr.__ (1 , daté (ﬂ‘ 2 gé 2022
PER
MIRATIMIN E MANUALIT UDHEZUES

Né mbéshtetje t& Nenit 13, gé&rma “g”, t& Ligjit Nr. 10233, daté 11.02.2010 “Pér
Autoritetin e Aviacionit Civil”, t& ndryshuar, Urdhrit t& Minstrit t& Infrastrukturés dhe
Energjisé Nr. 122/2019, Urdhrit t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjis€ Nr.
130/2012, SARP-eve t& ICAO-s, si dhe me géllim mbylljen e gjetjeve t& USOAP pér
kategoriné e aerodromeve dhe garantimin e sigurisé né operim;

VENDOSA:

1. Miratimin ¢ Manualit Udhézues “Ndrigimi aeronautik né& toké&, siguria né operim
dhe mirémbajtja” O1.MU.07, Rishikimi 00.

2. Njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet Operatoréve t& Aerodromit dhe t& publikohet
né fagen zyrtare t& AAC-sg.

3. Me qéllim garantimin dhe pérmirésimin e sigurisé né operim, ngarkohen Operatorét
e Aerodromeve me zbatimin e parashikimeve t& ké&tij manuali udhé&zues.

4. Drejtoria e Mbikéqyrjes sé Aeroporteve ngarkohet pér t& garantuar zbatimin e
manualeve.

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

DREJTOR EKZEKUTIV
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